Japoneses, n° 148- nesta Comarca, alegando 
em resumo que no dia 16 de julho de 1973, ven­
deu ao requerido o veiculo de sua proprieda­
de, marca Volkswagen, tipo coupê, ano ds- fa^ 
bricação 1968, chassis B8-546077 cor azul, pla­
ca NI-7200, pelo preço certo e ajustado de Cr$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos cruzeiros), tendo 
recebido em pagamento, no ato da celebração 
do negocio, o cheque n^ 284697, emitido con­
t ra o Banco do Estado de São Paulo, agencia 
São Luiz, São Paulo, Capital, tendo fornecido 
a o comprador o recibo de venda do auto, en-
tregando-lhe, ainda, o certificado de proprie­

[...]

A venda será feita mediante pagamen­
to à vista, podendo o a r rematan te pagar no 
ato como sinal, 20% (vinte por cento) do 
preço da arrematação e mais a comissão de 
Lei e o saldo restante no prazo impreterível 
de 8 (oito) dias. 

O lance minimo para a venda do imóvel 
será de Cr$ 48.872,93 (quarenta e oito mil 
oitocentos e setenta e dois cruzeiros e no­
venta e t rês centavos), valor do crédito hi­
potecário e acessórios, sujeitos porem, este 
valor a atualização até 24 (vinte e quatro) ho 
ras antes da realização da praça. 

O Leiloeiro acha-se habüitado a forne­
cer aos interessados informações pormeno­